2 3 4
5 6 7 8
DE Gebrauchsanleitung
VARIOMOD XC und Interface Module XC
Kommunikations- und Schnittstellenmodule für
LZQJ-XC und DMTZ-XC
EMH metering
GmbH & Co. KG

LEDs
Typbezeichnung
Typenschlüssel
Seriennummer
Baujahr
Schutzklasse
Beschreibung der
Anschlüsse
Anschlüsse
Anschluss zum Zähler
(Kontaktstifte)
10
5
m
m
45 mm
11
5
m
m
Mobilfunkmodem
Im Folgenden steht die Bezeichnung GPRS/LTE für alle Ausführun-
gen von Mobilfunkmodems. Diese sind GPRS (2G), LTE (4G).
Schutzart Gehäuse:  IP 20
Gewicht ca. 90 g
3
9 10 11 12
13 14 15 16
Spannungsversorgung des Moduls
Die Versorgung des Kommunikationsmoduls
bzw. des Schnittstellenmoduls mit Betriebsspan-
nung erfolgt über den Zähler, insofern dieser mit
dem dafür notwendigen Netzteil ausgestattet ist.
Die Verfügbarkeit dieses Netzteils entnehmen
Sie	bitte	der	Konfiguration	des	Zählers.	Wenn
kein entsprechendes Netzteil vorhanden ist,
wenden Sie sich bitte an Ihre Bezugsquelle
oder versorgen Sie das Modul über eine externe
Gleichstromquelle, wenn es sich um ein Modul
mit RJ-Buchse handelt. Die Betriebsspannung
beträgt 12-18 V DC, die Stromaufnahme, je
nach Modultyp, max. 0,5 A. Der Anschluss des
Netzteils erfolgt gemäß der Abbildung.
EU-Konformitätserklärungen
Hiermit erklärt EMH metering, dass das VARIOMOD XC Modell
VARIOMOD XCgprs/lte im Wesentlichen mit der folgenden Richtlinie
übereinstimmt:
• Funkanlagenrichtlinie (RED) 2014/53/EU
Hiermit erklärt EMH metering, dass die VARIOMOD XC Modelle
VARIOMOD XCethernet,VARIOMOD XCanalog und das Interface Modul
XC im Wesentlichen mit der folgenden Richtlinie übereinstimmt:
• Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) 2014/30/EU
Der vollständige Text der EU-Konformitätserklärung ist unter der
folgenden Internetadresse verfügbar.
Die	aktuelle	EU-Konformitätserklärung	finden	Sie	im
Downloadbereich unter www.emh-metering.com.
VARIOMOD XCgprs/lte, VARIOMOD XCanalog, VARIOMOD XCethernet
Pin-Nr.
RJ-Anschlüsse
Pin-Nr.
Federkraft-
klemmen
Bezeichnung Funktion
1 3 ,4 GND Gerätemasse
2 2 RS485 A (-) „negativer“ Anschluss der
RS485-Schnitttstelle
3 1 RS485 B (+) „positiver“ Anschluss der
RS485-Schnitttstelle
4 — N.C. nicht belegt
5 — GND Gerätemasse
6 — +UB externe Versorgung 12 bis
18 V DC (optional)
7 — GND Gerätemasse